
   

２０１９年９月吉日 

 

お客さま各位 

高山信用金庫 

 

消費税率引き上げに伴う手数料改定ならびに各種手数料の一部改定・新設について 

 

高山信用金庫は、この度の消費税法の一部改正により、2019 年 10 月 1 日から消費税および地

方消費税の税率が 8％から 10％に引き上げられることに伴い、消費税率が課税される手数料等に

つきましても新消費税率を適用させていただきますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

なお、現在、お客様の口座から自動引き落としさせていただいております手数料等につきまし

ても、同様とさせていただきます。 

また、下記の通り各種手数料を一部改定させていただくこととなりました。 

当金庫では、今後ともお客さまに満足いただけるよう、より一層のサービス向上を目指して努

力を重ねてまいります。 

お客さまには何卒ご理解賜わりますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改定日   2019 年 10 月 1 日（火） 

 

２．消費税引き上げに伴う改定 

  各種手数料、利用料等につきましても、新消費税率 10％を適用し、改定させていただき

ます。 

 

３．一部改定等を行う手数料 

①改定する手数料 

手数料項目 内訳 改定前 改定後 

振込手数料 

(ＡＴＭでお

振込の場合） 

現金に 

よる 

お振込 

本支店宛 
3 万円未満 108 円 220 円 

3 万円以上 216 円 330 円 

他金融機

関宛 

3 万円未満 432 円 550 円 

3 万円以上 648 円 770 円 

代金取立 

手数料 

高山手形交換所加

盟金融機関以外の

金融機関宛 

普通扱 1 件 648 円 1 件  880 円 

至急扱 1 件 958 円 1 件 1,100 円 

その他の 

為替手数料 

送金・振込の組戻料 1 件 648 円 1 件 1,100 円 

取立手形組戻料 1 件 648 円 1 件 1,100 円 

取立手形店頭呈示料 1 件 648 円 1 件 1,100 円 

不渡手形返却料 1 件 648 円 1 件 1,100 円 

インターネッ

トバンキング

(IB)･ファーム

バンキング等 

ファームバンキン

グ 
照会・資金移動 

･データ送信 1,080 円／月 2,200 円／月 

インターネットバ

ンキング 

ﾊｰﾄﾞｳｪｱﾄｰ

ｸﾝ発行料 
972 円／個 2,200 円／個 

各種証明書発行料 各種証明書 郵送分 756 円／通 844 円／通 



 

手数料項目 内訳 改定前 改定後 

集金・両替手数料 

両替機利用手数料 

1 枚～100 枚 無料 1 枚～49 枚 無料 

101 枚～500 枚 100 円 50 枚～500 枚 200 円 

501 枚～1,500 枚 200 円 501 枚～1,000 枚 400 円 

  1,001 枚～2,000 枚 600 円 

窓口利用手数料 

1 枚～100 枚 無料 1 枚～49 枚 無料 

101 枚～500 枚 324 円 50 枚～500 枚 550 円 

501 枚～1,000 枚 432 円 501 枚～1,000 枚 660 円 

1,001 枚～2,000 枚 648 円 1,001 枚～2,000 枚 1,100 円 

2,001 枚～    
1,000 枚毎に 

324 円加算 
2,001 枚～    

1,000 枚毎に 

550 円加算 

小切手・手形

発行手数料 

小切手帳 1 冊(50)枚 648 円 1,100 円 

約束手形 1 冊(25)枚 432 円 1,100 円 

為替手形 1 冊(25)枚 432 円 1,100 円 

貸金庫・夜間

金庫利用料 

貸金庫利用料 

（年間） 

第 1種 3,888 円 6,160 円 

第 2 種 5,184 円 7,480 円 

第 3 種 6,480 円 8,800 円 

第 4 種 7,776 円 10,120 円 

夜間金庫 入金帳発行料 1,080 円／冊 2,200 円／冊 

※貸金庫利用料につきましては、今後、契約または契約更新の際に改定手数料とさせていただきます。 

 

②新設する手数料 

 

何かご不明な点等がございましたら店頭窓口または担当者までお問い合わせ下さい。 

 

内国為替 

手数料 

その他の 

手数料 

飛騨地域外 

地方税取り扱い 

他金融機関・納付 3万円未満 440 円 

他金融機関・納付 3万円以上 660 円 

各種証明書 

発行料 
各種証明書 

投資信託残高証明書 550 円／通 

相続仮払残高証明書 1,100 円／通 


